
11014 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (7/8 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Indledningsvis vil jeg gerne henvise til min be- 
svarelse af spørgsmål S 3935, der omhandler 
samme emne. 

Søværnet har gennem de seneste år som et 
led i en driftseffektivisering delegeret ansvaret 
for vedligeholdelse af materielsystemer fra Sø- 
værnets Materielkommandos Centralledelse på 
Holmen til de to flådestationer i Korsør og Fre- 
derikshavn. 

I forbindelse med uddelegeringen af ansvaret 
er det af drifts- og effektivitetsmæssige årsager 
målet, at der ikke sker en dubleret vedligehol- 
delse af materielsystemer på flådestationerne. 
Det er derfor blevet besluttet, at fordelingen 
mellem flådestationerne skal ske efter kompe- 
tenceområder frem for efter materielsystemer. 
Samhørende materielsystemer (dvs. alt udstyr 
inden for f.eks. navigationsmateriel, herunder 
radarer, kommunikation, sonar osv.), uanset ty- 
pe, vil fremover skulle vedligeholdes på én flå- 
destation, hvor tilhørende kompetencer og pro- 
duktionsanlæg samles og om nødvendigt ud- 
bygges. Sagsbehandlingen på flådestationsni- 
veau for en given gruppe af materielsystemer 
vil ligeledes være entydigt placeret. 

Indstillingen fra de to flådestationer var base- 
ret på de traditionelle værksteder ved flådesta- 
tionerne. Forslaget omhandlede blandt andet 
vedligeholdelse på forskellige niveauer af sam- 
me type materielsystemer på begge flådestatio- 
ner. 

Fordelingen af kompetenceområder er siden 
sket i dialog med de to flådestationer. Det til- 
stræbes, at flådestationerne er i en passende ind- 
byrdes balance. Flådestationerne har været eni- 
ge i, at delegering og fordeling ud fra specifikke 
materielsystemer ikke var hensigtsmæssigt. For 
så vidt angår kommunikations-, kommando- og 
kontrolmateriel havde flådestationerne ikke en 
fælles anbefaling, hvorfor Søværnets Materiel- 
kommando har truffet beslutning om fordelin- 
gen. 

Spm. nr. S 4085 

Til beskæftigelsesministeren (30/7 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvad der er sket for at 
fjerne ulykkesrisikoen ved nedstyrtningsfare på 
forbrændingsanlæg, herunder hvor mange ned- 
styrtninger og evt. tilløb hertil, der efterfølgede 
er sket på forbrændingsanlæg?« 

Begrundelse 

Arbejdstilsynet udsendte i maj 2001 At-vejled- 
ningen om nedstyrtningsfare på forbrændings- 
anlæg. 

Svar (8/8 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg kan oplyse, at Arbejdstilsynet i maj 2001 ud- 
sendte en vejledning om forebyggelse af ned- 
styrtningsfare ved affaldsskakterne på forbræn- 
dingsanlæg. Arbejdstilsynet oplyser, at vejled- 
ningen er velkendt på forbrændingsanlæggene, 
og det er således primært anlæggenes eget an- 
svar, at ulykkesrisikoen forebygges. 

I forlængelse heraf har Arbejdstilsynet ført 
tilsyn med -  og ydet rådgivning til -  nogle af 
forbrændingsanlæggene i forbindelse med tek- 
niske løsninger til ulykkesforebyggelse. 

For så vidt angår nedstyrtninger efter udsen- 
delse af den nævnte vejledning registrerer Ar- 
bejdstilsynet anmeldte ulykker gennem en ræk- 
ke karakteristika ved ulykken. Det er imidlertid 
ikke muligt gennem Arbejdstilsynets skaderegi- 
ster at finde oplysninger om ulykker som følge 
af nedstyrtning i affaldsskakter på forbræn- 
dingsanlæg, da det ikke er muligt at tilvejebrin- 
ge oplysninger på dette detaljeringsniveau. 

Eftersom anmeldepligten for arbejdsulykker 
kun gælder, for ulykker, der medfører mere end 
én dags fravær fra arbejdspladsen, anmeldes til- 
løb til ulykker ikke til Arbejdstilsynet. Jeg kan 
derfor ikke oplyse om eventuelle tilløb til ned- 
styrtningsulykker i perioden. 


